
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/187283 1/1

Brasília, 18 de maio de
2023

BGP - Publicado em 18/05/2023 - Ano 7 Edição 5.13 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Portaria Progepe/UFERSA-RN nº 420, de 17 de maio de 2023

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB N° 0404/2020, de 31 de agosto de 2020, e tendo em vista a
delegação de competência constante na Portaria UFERSA/GAB n° 658/2020, de 04 de novembro de
2020, considerando o processo eletrônico no 23091.005474/2023-17, resolve:
 
Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de elaboração e execução de edital
para contratação de estagiário da área/curso em Medicina Veterinária, com experiência comprovada no manejo
de bovinos, inseminação artificial em bovinos, atendimento ao público e domínio de tecnologia da informação e
comunicação.
 
I -Titulares:
a) Talyta Lins Nunes, matrícula Siape n° 1394305, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior
(Presidente);
b) Jefferson Filgueira Alcindo, matrícula Siape n° 1057202, ocupante do cargo de Professor do Magistério
Superior;
c) Carlos Eduardo Bezerra de Moura, matrícula Siape n° 2330828, ocupante do cargo de Professor do Magistério
Superior.
 
Art. 2° Revogar a Portaria Progepe/UFERSA-RN no 388, de 10 de maio de 2023.
 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem a 11 de maio de 2023.

RAIANE MOUSINHO FERNANDES BORGES PALHANO GALVÃO
Pró-reitora

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/187283

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/187283

